
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 761 del 12/08/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA PER  MANUTENZIONE PORTALI  DI  VIA ALBISETTI  E  VIA 
MONTE GRAPPA - CIG: Z412940217.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/18 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021 e le successive variazioni di bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/18 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;
-  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
- il Regolamento di contabilità;

PREMESSO che occorre procedere con la fornitura e la configurazione di una nuova antenna WI-
FI  in  sostituzione dell’esistente perché guasta,  abbinata ai  punti  di  ripresa varco di  via  Monte 
Grappa  e  alla  fornitura  di  una  nuova  memoria  USB  da  abbinare  alle  apparecchiature  di 
videosorveglianza c/o il varco di via Albisetti;

VISTO l’art.36  comma 2 lettera  a)  del  D.Lgs 50/2016  che prevede  che le  stazioni  appaltanti 
procedano  all’affidamento  dei  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000,00 
mediante affidamento diretto;

VISTA la legge n. 145 del 30.12.2018 - Legge di bilancio 2019 - con la quale è stato modificato 
l'art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, prevedendo che entro la soglia di 5.000,00 euro le 
Amministrazioni pubbliche possono procedere agli acquisti di beni e servizi senza necessità di fare 
ricorso agli strumenti informatici;

VISTA l'offerta per la fornitura di quanto sopra indicato presentata in data 117/07/2019 dalla Ditta 
F.lli Martini – Impianti Elettrici – con sede a Varese in via Lungolago della Schiranna n. 22, per un 
importo  complessivo  di  €  747,18  oltre  iva,  ritenuta  congrua  e  confacente  alle  esigenze  del 
Comando in intestazione;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 33 del 31/05/2019 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

RITENUTO ALTRESÌ opportuno formalizzare in un unico atto la determinazione a contrattare, il 
giudizio di congruità relativo al preventivo richiesto e acquisito, la verifica del possesso dei requisiti 
per l’aggiudicazione definitiva, il perfezionamento dell’obbligazione e il relativo impegno di spesa;

Determ. n. 761 del 12/08/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

- di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione;

- di affidare alla ditta F.lli Martini – Impianti Elettrici – con sede a Varese in via Lungolago della 
Schiranna  n.  22,  la  fornitura  e  la  configurazione  di  una  nuova  antenna  WI-FI  in  sostituzione 
dell’esistente perché guasta, abbinata ai punti di ripresa varco di via Monte Grappa e alla fornitura 
di una nuova memoria USB da ab-binare alle apparecchiature di videosorveglianza c/o il varco di 
via Albisetti;

- di assegnare l’importo di €. 911,56 IVA compresa a favore della ditta F.lli Martini, con imputazione 
al capitolo di spesa n. 103010332200 - codice di bilancio 1030205003 - del bilancio di previsione 
2019-2021,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del  19/12/18,  spesa 
finanziata da entrata a specifica destinazione CDS; 

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa e’ compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole della finanza pubblica –

- di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/10/2019;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

UFF RAG 

Euro Capitolo IMPEGNO Codice Bilancio

911,56 103010332200 1107/2019 1030205003

Sottoscritta dal Responsabile
(ZUANON CLAUDIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 761 del 12/08/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 761 del 12/08/2019

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1101/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE PORTALI DI VIA ALBISETTI E 
VIA MONTE GRAPPA - CIG: Z412940217 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


